
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  331
del  29 novembre 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Assistenza domiciliare - disabili, anziani non autosufficienti, soggetti psichiatrici e
in Assistenza Domiciliare Integrata- accertamento ottobre 2017

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Preso atto che:

con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 10 del 30/4/2010 è stato approvato l’ “Accordo di
programma ai sensi dell’art. 34 del D.lgs. 18/8/2000 n.267 tra l’ASL TO3 e gli Enti Gestori delle
funzioni socio assistenziali per l’applicazione della D.G.R. 51 – 11389 del 23/12/2003 “D.P.C.M.
29 novembre 2001, Allegato 1, Punto1.C. Applicazione Livelli  Essenziali  di Assistenza all’area
dell’integrazione socio-sanitaria” Periodo 2010 - 2014 attualmente in regime di proroga.

Viste le determinazioni: 

n 213 del 31/10/2013 con la quale per il servizio di assistenza domiciliare è indetta
gara per il servizio di assistenza domiciliare e di sportello di informazione sociale e
sono stati  contestualmente approvati  l’avviso di  gara ,  il  capitolato  speciale  ed il
bando di gara; 

n 139 del 14/7/2014 con la quale è affidato alla cooperativa sociale Allegro con moto
– Via Fontanesi 4/C –10153 Torino CIG [54101060B5] l’incarico della gestione del
servizio di assistenza domiciliare e di sportello di informazione sociale ad un costo
orario onnicomprensivo di: 



n.  251  del  14/10/2015  del  27  luglio  2015  con  la  quale  è  aggiudicato
provvisoriamente  il  rinnovo  annuale  dell’appalto  per  la  gestione  del  Servizio  di
assistenza domiciliare  e dello Sportello  di informazione sociale  alla coop. sociale
Allegro con Moto s.c.s onlus di Torino e si disponeva l’immediata esecuzione della
prestazione  nelle  more  delle  verifiche  di  cui  all'art.  38  e  seguenti  del  D.Lgs.
163/2006. 

n.364 del 31/12/2015 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione definitiva del
rinnovo annuale dell’appalto per la gestione del Servizio di assistenza domiciliare e
dello Sportello di informazione sociale. 

Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dalla Lg. 208 del 28/12/2015 (legge di Stabilità
2016) l’aliquota IVA applicata alla presente prestazione ha subito un aumento dal 4% al 5%.

Rilevato  che  i  costi  orari  del  servizio  di  assistenza  domiciliare,  a  seguito  dell’aumento  IVA ,
risultano i seguenti

              € 20,37 + IVA 5% per la figura dell’operatore socio sanitario; 

€ 17,99 + IVA 5% per la figura della collaboratrice familiare. 

Rilevato che nel mese di  ottobre 2017, come da allegati,  sono stati erogati servizi di assistenza
domiciliare a persone disabili, ad anziani non autosufficienti,  a persone in assistenza domiciliare
integrata e a persone seguite dal Dipartimento di Salute Mentale sulla base dei rispettivi progetti
autorizzati dall’ASL.

Dato atto che tali servizi rientrano nelle attività socio sanitarie previste dal sopraccitato Accordo di
programma con una quota a carico ASL pari al 50% per il servizio di assistenza domiciliare erogato
in favore di persone disabili e di anziani non autosufficienti e con una quota a carico ASL pari al
100% per il servizio di assistenza domiciliare erogato in favore di persone seguite dal Dipartimento
di Salute Mentale di Rivoli e in A.D.I..

Ritenuto opportuno provvedere per il mese di ottobre 2017, come da allegati, all’accertamento al
cap.45/0:

a carico dell’ASL TO 3 Distretto di Venaria per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare:

a favore di persone disabili € 8.059,94

a favore di anziani non autosufficienti €  6.321,51

a favore di persone in assistenza domiciliare integrata €  855,60

a carico dell’ASL TO 3 Dipartimento di Salute Mentale di Rivoli per l’erogazione del servizio di 
assistenza domiciliare:

a favore di persone in carico al Dipartimento € 7.591,17 

Richiamata  la  determinazione  n  9  del  17/1/2013  avente  per  oggetto  “Disposizioni  inerenti  la
pubblicazione  dei  dati  inerenti  privati  cittadini  beneficiari  di  erogazioni  economiche  di  natura
assistenziale” in cui si stabilisce di non pubblicare i nominativi dei beneficiari di servizi di natura
assistenziale in quanto la pubblicazione è potenzialmente lesiva della privacy e pregiudizievole del
progetto individualizzato di sostegno alla persona.

Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  324  del  22/12/2016  ad  oggetto  “Delega  funzioni  alle
posizioni organizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019 e s.m.i.



Vista la determinazione del Direttore n°160 del 16/06/2017 ad oggetto” Peg e Piano Performance
2017 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa;

di accertare al codice 2/0101/2010102 cap. 45/0 del Bilancio 2017, per il mese di  ottobre 2017,
come da allegati, dall’ASL TO 3 distretto di Venaria:

a favore di persone disabili € 8.059,94

a favore di anziani non autosufficienti €  6.321,51

a favore di persone in assistenza domiciliare integrata €  855,60

a carico dell’ASL TO 3 Dipartimento di Salute Mentale di Rivoli per l’erogazione del servizio di 
assistenza domiciliare:

a favore di persone in carico al Dipartimento € 7.591,17 

Di provvedere  all’emissione  ed alla  trasmissione  delle  fatture  per  i  servizi  erogati  in  favore di
persone disabili, anziani non autosufficienti e persone in A.D.I. all’ASL TO 3 Distretto di Venaria
con allegati i prospetti relativi all’erogazione del Servizio mese di ottobre 2017.

Di provvedere all’emissione ed alla trasmissione della fattura all’ASL TO 3 Dipartimento di Salute
Mentale di Rivoli  con allegato il  prospetto relativo all’erogazione del Servizio mese di  ottobre
2017. 

Di dare atto che gli allegati prospetti formano parte integrante e sostanziale del presente atto e la cui
pubblicazione viene omessa per ragioni di tutela riservatezza personale. 

Pianezza 29/11/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 29/11/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco



ESTENSORE: IMMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

45 
45 
45 
45 

0 
0 
0 
0 

 
 
 

 
 
 

202 
203 
204 
205 

2017 
2017 
2017 
2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  06 dicembre 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 331
	del 29 novembre 2017

